Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00419/2020 do Vereador Souza Santos
(REPUBLICANOS)

"Autoriza o Poder Executivo a receber em doação máscaras de proteção transparentes
para destinação a entidades sem fins lucrativos que atendam pessoas com deficiência auditiva
parcial ou total, enquanto perdurar os efeitos da pandemia do Covid-19, no município de São
Paulo.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art.  1º -  Fica autorizado ao Executivo a receber em doação máscaras de proteção
transparentes  para  destinação  a  entidades  sem fins  lucrativos  que  atendam pessoas com
deficiência auditiva parcial ou total, enquanto perdurar os efeitos da pandemia do Covid-19, no
município de São Paulo.

Parágrafo único - Para a produção, confecção e distribuição das máscaras, poderão
ser realizados convênios e parcerias com empresas e particulares.

Art.  2º  As  despesas  decorrentes  da  execução  desta  Lei  correrão  por  conta  das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das sessões. Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 02/07/2020, p. 68

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/